
Управление образования 

администрации Балахтинского района Красноярского края 

 
 

ПРИКАЗ 

от   08.08.2024 г.                                                                                                             № 80 

 

 

О назначении руководителей 

 районных методических объединений 

 

 

В соответствии с Положением о районных методических объединениях, в 

целях содействия повышению качества образования, оказания поддержки в 

развитии творческого потенциала педагогических работников Балахтинского 

района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителями районных методических объединений: 

1.1. дошкольного образования – Мамай Е.Н., старшего воспитателя МБДОУ 

Балахтинский детский сад № 5 «Солнышко»; 

1.2. начальной школы – Матвееву И.В., учителя МБОУ Балахтинская 

средняя школы №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова»; 

1.3. русского языка, литературы – Филиппову В.Б., учителя МБОУ 

Балахтинская средняя школы №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. 

Каткова»; 

1.4. иностранного языка – Гусельникову О.А., учителя МБОУ Балахтинская 

СОШ №2; 

1.5. математики – Самодурову В.А., учителя МБОУ Балахтинская средняя 

школы №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова»; 

1.6. информатики – Романиди О.В., учителя МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова»;  

1.7. истории, обществознания - Кононенко А.А., учителя МБОУ 

Балахтинская средняя школы №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. 

Каткова»; 

1.8. географии – Могуренко Н.Б., учителя МБОУ «Приморская СШ им. Героя 

Советского Союза М.А. Юшкова»; 

1.9. ОРКСЭ и ОДНКНР – Семирикову В.В., учителя МБОУ Тюльковская 

СОШ; 

1.10. физики – Загидуллину А.А., учителя МБОУ «Приморская СШ им. Героя 

Советского Союза М.А. Юшкова»; 

1.11. химии и биологии – Мерзликину Т.П., учителя МБОУ Балахтинская 

средняя школы №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова»; 



1.12. искусства (изобразительное искусство, музыка) – Кодесникову Н.В., 

учителя МБОУ Чулымская СШ им. Героя Советского Союза В.В. 

Пилипаса; 

1.13. технологии – Казанцева В.А., учителя МБОУ Еловская СШ им. В.И. 

Хватова; 

1.14. физической культуры и основы безопасности жизнедеятельности – 

Серова А.К., директора МБУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа"; 

1.15. педагогов-психологов и социальных педагогов – Неделькину М.Н., 

педагога-психолога МБОУ Балахтинская средняя школы №1 им. Героя 

Советского Союза Ф.Л. Каткова»; 

1.16. специального образования – Потылицину К.Л., учителя – дефектолога 

МБОУ Балахтинская средняя школы №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. 

Каткова»; 

1.17. педагогов-библиотекарей – Маргарян О.Р., методиста управления 

образования; 

1.18. классных руководителей – Казанцева А.С., заместителя директора по 

ВР МБОУ Еловская СШ им. В.И. Хватова; 

1.19. советников по воспитанию – Кабак Т.А., советник по воспитанию 

МБОУ Кожановская СОШ. 

2. Возложить на руководителей районных методических объединений 

ответственность за качественную разработку и проведение каждого мероприятия 

по плану работы РМО и своевременную сдачу документации. 

3.Руководителям образовательных учреждений предусмотреть выплаты 

стимулирующего характера руководителям районных методических 

объединений в соответствии с Положением об оплате труда работников ОУ. 

4 Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель управления образования:                                           К.А. Кузьмин  


